



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-04082026-275097
CG-OR-E-04082026-275097

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4090]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 31, 2026/श्रावण 9, 1948

No. 4090]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 31, 2026/SHRAVAN 9, 1948

रेल मंत्रालय

पूर्वी तट रेलवे (निर्माण)

शुद्धिपत्र

रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20ई के तहत सूचना

(ई-राजपत्र अधिसूचना संख्या 3717(ई) दिनांक 8 जुलाई, 2026 के संदर्भ में, नीचे उल्लिखित अनुच्छेद को पिछली अधिसूचना में संशोधित विवरण माना जाए)

भुवनेश्वर, 31 जुलाई, 2026

का.आ. 4266(अ).—भारत सरकार, रेल मंत्रालय (पूर्व तट रेलवे, निर्माण संगठन) द्वारा रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20E की उपधारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उपखंड (ii) में प्रकाशित का. आ. 3717(अ), दिनांक 08 जुलाई, 2026 में निम्नलिखित संशोधन किया जाता है, अर्थात्:—

राजपत्र में स्थान	इस रूप में प्रकाशित	यथा पढ़ा जाए
प्रथम अनुच्छेद (उद्देश्य विवरण)	“...वाल्तेयर डिवीजन की मुख्य लाइन पर पोंडुरु - सिगदम के बीच किमी 772/23-25 पर मानवयुक्त एलसी संख्या एमएल-440 को बंद करने के बदले रोड ओवर ब्रिज का निर्माण ” के निर्माण का रखरखाव, प्रबंधन और संचालन,	“...वाल्तेयर डिवीजन की मुख्य लाइन पर पोंडुरु - सिगदम के बीच किमी 772/23-25 पर मानवयुक्त एलसी संख्या एमएल-440 को बंद करने के बदले रोड ओवर ब्रिज का निर्माण ” के निर्माण का रखरखाव, प्रबंधन और संचालन,

राजपत्र में स्थान	इस रूप में प्रकाशित	यथा पढ़ा जाए
	आंध्र प्रदेश राज्य के जिला- श्रीकाकुलम में निर्दिष्ट भूमिका अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा करती है।	आंध्र प्रदेश राज्य के जिला- श्रीकाकुलम में निर्दिष्ट भूमिका अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा करती है।
अनुसूची का शीर्षक	“आंध्र प्रदेश राज्य के जिला- विजयनगरम् में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् " वाल्टेयर डिवीजन की मुख्य लाइन पर पोंडुरु - सिगदम के बीच किमी 772/23-25 पर मानवयुक्त एलसी संख्या एमएल-440 को बंद करने के बदले रोड ओवर ब्रिज का निर्माण " के अंतर्गत आनेवाली संरचना के साथ या बिनासंरचना के अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।”	“आंध्र प्रदेश राज्य के जिला- श्रीकाकुलम में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् " वाल्टेयर डिवीजन की मुख्य लाइन पर पोंडुरु - सिगदम के बीच किमी 772/23-25 पर मानवयुक्त एलसी संख्या एमएल-440 को बंद करने के बदले रोड ओवर ब्रिज का निर्माण " के अंतर्गत आनेवाली संरचना के साथ या बिनासंरचना के अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।”

यह संशोधन उक्त अधिसूचना में जहाँ कहीं भी "विजयनगरम जिला" शब्द अंकित हैं, अनुसूची सहित, वहाँ "विजयनगरम जिला" के स्थान पर "श्रीकाकुलम जिला" पढ़ा जाए।

उक्त अधिसूचना की अन्य सभी शर्तें एवं विवरण यथावत रहेंगे।

[फा. सं. Dy.CE/CON/RSP/VSKP/ROB-440/20E/Corrigendum]

एच. अनंतरामन, चीफ इंजीनियर(निर्माण -II)

MINISTRY OF RAILWAYS

(East Coast Railway)

CORRIGENDUM

NOTICE UNDER SECTION 20E OF THE RAILWAY ACT, 1989

(In Regard To E-Gazette Notification No. 3717(E) Dated 8th July, 2026 The Para Mentioned Below Should Be Treated As Corrected Details In Previous Notification)

Bhubaneswar, the 31st July , 2026

S.O. 4266(E).—In the notification of the Government of India, Ministry of Railways (East Coast Railway, Construction Organisation), published vide **S.O. 3717(E), dated 8th July, 2026** in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), issued under sub-section (1) of Section 20E of the Railways Act, 1989 (24 of 1989), the following correction shall be made, namely:—

Location in Gazette Notification	Published as	Read as
First Paragraph (Preamble)	“...Construction of Road over Bridge in lieu of closing of manned LC No. ML-440 at Km 772/23-25 between Ponduru–Sigdam on Main Line of Waltair Division in the Vizianagaram District , State of Andhra Pradesh.”	“...Construction of Road over Bridge in lieu of closing of manned LC No. ML-440 at Km 772/23-25 between Ponduru–Sigdam on Main Line of Waltair Division in the Srikakulam District , State of Andhra Pradesh.”

Schedule – Heading	“Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project, namely ‘Construction of Road over Bridge in lieu of closing of manned LC No. ML-440 at Km 772/23-25 between Ponduru–Sigdam on Main Line of Waltair Division’ in the Vizianagaram District, State of Andhra Pradesh.”	“Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project, namely ‘Construction of Road over Bridge in lieu of closing of manned LC No. ML-440 at Km 772/23-25 between Ponduru–Sigdam on Main Line of Waltair Division’ in the Srikakulam District, State of Andhra Pradesh.”
--------------------------------------	---	---

The above correction shall apply **wherever the words “Vizianagaram District” occur in the said notification, including the Schedule, they shall be substituted with the words “Srikakulam District”.**

All other contents of the said notification shall remain unchanged.

[F. No. Dy.CE/CON/RSP/VSKP/ROB-440/20E/Corrigendum]

H. ANANTHARAMAN, Chief Engineer (Con-II),